
姫路薬剤師会事務局 TEL：079－282－2100 

事務受付 月～金(祝祭日除く) 10：00～16：00（時間外は留守番電話になります） 

地域-R06-41 

令和 7年 1月 16日 

会員各位 

 

一般社団法人姫路薬剤師会 会長 泉 憲政 

地域医療担当副会長 池口 由美 

 

姫路薬剤師会在宅医療勉強会 
 

平素は、本会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

今回の在宅医療勉強会は、三重県松阪市を中心に応急クリニック、在宅医療等、地域医療

に積極的に取り組まれている良雪先生にご講演いただきます。以下は、先生からのメッセー

ジです。 

「医療の目的とは、一体何でしょうか？それは、「人を幸せにすること」だと考えていま

す。 

普段の業務に忙殺されると忘れがちな人間の幸せとは何かということや、人生の終わりにお

いて大切なことを、在宅医療を通じた理論的・学術的な切り口から皆さんと一緒に考える機

会にしたいと思います。」 

多職種連携のコミュニケーションについても触れていただきます。他地域の在宅医療の状況

や多職種連携についてお聞きできる貴重な機会です。 

今回、在宅医療に関わる多職種の方にもお声がけをしています。 

在宅医療現場での実践に活かすことができる研修会ですので、ふるってご参加下さい。 

 

記 
 

日 時 ： 令和７年２月１５日（土） １６：００～１８：００ 

会 場 ： 姫路商工会議所 新館 201研修室 

演 題 ： 「最期まで笑顔で生きるために」 

演 者 ： いおうじ応急クリニック 院長 良雪 雅先生 

定 員 ： 100名 

参加費 ： 無料  

 
必ず、事前申込みをして下さい。 

申込締切：令和 7年 2月 6日（木）13時（但し、定員になり次第受付終了） 

 

＜申込方法＞下記 URLまたは QRコードよりお申し込み下さい。 

https://ssl.formman.com/t/rasG/ 
 

（姫路薬剤師会会員の方はホームページからも 

お申し込みいただけます） 

 

必ずお読み下さい 

・当日のお申し込みはお受けできません。必ず、事前申し込みをして下さい。 

・申込送信後、申込送信完了メール(自動配信)が届かない場合はお申込みが完了していない 

可能性がございます。受信設定（info@himeyaku.jp）をご確認の上、姫路薬剤師会事務 

局へご連絡下さい。 

 

出席のキャンセルは、必ず令和 7 年 2 月 13 日(木)16 時までに姫路薬剤師会事務局へご連絡下さ

い。 

https://ssl.formman.com/t/rasG/

